О проведении  аттестации

педагогических работников

в 2014-2015 учебном году

В соответствии со статьей 49 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и

науки РФ от 7 апреля 2014 года №276 «Об утверждении порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,

Приказом Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 25 августа 2014

года №1110 «Об аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории ХМАО-Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы по проведению аттестации педагогических работников на  2014-

2015 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить список внутренних экспертов на 2014-2013 учебный год (Приложение 2).

4. Утвердить перспективный график прохождения аттестации педагогическими работниками

(Приложение 3).

5. Ознакомить педагогов, у которых истекает срок действия квалификационной категории в

период с сентября 2014г. по май 2015г. (Приложение 4).

6. Ознакомить педагогов, которым необходимо пройти аттестацию в период с сентября 2014г.

по май 2015г.  в связи с истечением срока два года с начала назначения на должность

(Приложение  5).

7. Контроль за исполнением приказа возложить  на А.В. Карпову, и.о.заместителя директора по

учебной работе.

Директор колледжа                                                                     Н.Н. Лунина

Бюджетное  учреждение  профессионального образования

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
  «Междуреченский  аграпромышленный  колледж»

ПРИКАЗ

«24» сентября 2014                                                № 254-1  /од

пгт. Междуреченский

Приложение 1

к приказу директора

№         от  «    »       2014 г.

План работы  по аттестации педагогических работников на  2014-2015 учебном году

Направление

деятельности

Наименование мероприятий Сроки Ответственный Где слушаем

Информационное

сопровождение

аттестации

Оформление информационных

материалов в учительской о

проведении аттестации в 2014-

2015 учебном году

до

15.09.2014

О.А. Богданова Заседание АК

Обновление электронной  базы

нормативных документов по

аттестации педагогов

до

15.09.2014

О.А. Богданова Заседание АК

Нормативно-

правовое

сопровождение

аттестации

педагогических и

руководящих

работников

Приведение в соответствие

локальные  акты колледжа в

связи с внесенными изменениями

в нормативную документацию по

подготовке и проведению

аттестации педагогических и

руководящих работников

до

10.10.2014

О.А. Богданова Педагогический

совет

Осуществление взаимодействия с

членами окружной

аттестационной комиссии по

вопросам аттестации

педагогических работников.

В течение

года

О.А. Богданова Заседание АК

Организация

аттестации

педагогических

работников

колледжа

Составление списка

педагогических работников,

выходящих на аттестацию по

графику в текущем учебном году

до

17.09.2014

О.А. Богданова Заседание АК

Анализ организации и

проведения аттестации

педагогических и руководящих

работников

до

20.06.2015

О.А. Богданова Педагогический

совет

Уведомление работников об

истечении сроков предыдущей

аттестации

до

01.06. 2015

О.А. Богданова Заседание АК

Согласование индивидуальных

графиков прохождения

аттестации педагогических,

руководящих  работников

по графику

аттестации

О.А. Богданова Заседание АК

Семинар ««Порядок аттестации

педагогических и руководящих

работников» для аттестующихся

педагогов

17.09.2014 О.А. Богданова Заседание АК

Проведение консультаций для

педагогов

по графику

аттестации

О.А. Богданова Заседание АК

Проведение консультаций для

внутренних экспертов

по графику

аттестации

О.А. Богданова Заседание АК

Внутренняя экспертиза

результатов педагогической

деятельности аттестуемых

работников.

По графику

аттестации

О.А. Богданова Заседание АК

Сопровождение процесса

подготовки документов на

соответствие требованиям,

предъявляемым к первой и

высшей категории

По графику

аттестации

О.А. Богданова Заседание АК

Приложение 2

к приказу директора

№         от  «    »       2014 г.

Список внутренних экспертов для оценки профессиональной компетентности и оценки

результатов профессиональной деятельности педагогических работников

на 2014-2015 учебный год

№

п/

п

Ф.И.О. эксперта

Должность

Имеющаяся

квалификационная

категория по должности

1.  Еськова

Ирина

Павловна

преподаватель высшая квалификационная

категория преподаватель

2.  Богданова

Ольга

Александровна

педагог-психолог высшая квалификационная

категория педагог-психолог

3.  Богданов

Михаил

Викторович

преподаватель высшая квалификационная

категория преподавателя

4.                  Щелканова

 Татьяна

Валентиновна

Заместитель директора

по учебно-

воспитательной работе

высшая квалификационная

категория руководителя

физического воспитания

5.  Романов

Валентин

Валентинович

Мастер

производственного

обучения

высшая квалификационная

категория преподавателя

6.  Банчура

 Ольга

Михайловна

преподаватель Высшая квалификационная

категория преподавателя

 Приложение 3

к приказу директора

№         от  «    »       2014 г.

Перспективный график  аттестации педагогических работников

№ Фамилия Имя Отчество Должность Год

аттестации

Категория Срок следующей

аттестации

Категория Рекомендуемая

категория

Год

прохождения

1.  Абакумов Александр Валерьевич Мастер ПО 29.01.2014 соответствие Ноябрь –декабрь
2019

соответствие первая Ноябрь-декабрь
2015

2.  Адамович Михаил Людвигович Заведующий УКЦ   Октябрь-ноябрь

2016

соответствие

    Преподаватель    Октябрь-ноябрь
2014

соответствие

3.  Банчура Ольга Михайловна Преподаватель 2013 высшая 2018 высшая

4.  Барабанова Наталья Александровна Преподаватель 24.04.2014 1 категория  Март-апрель 2019 высшая

5.  Богданов Михаил Викторович Преподаватель 24.04.2014 высшая Март-апрель 2019 Высшая

6.  Богданова Ольга Александровна Педагог-психолог 20.12.2012 высшая Ноябрь-декабрь
2018

высшая

    Преподаватель   Октябрь - ноябрь

2014

1 категория

7.  Борисенко  Сергей  Борисович Преподаватель  29.01.2014 соответствие Декабрь-январь
2019

соответствие

8.  Вахрамеева Светлана Николаевна Преподаватель 30.04.2014 соответствие Март-апрель 2019 1 категория 1 категория Октябрь - ноябрь

2014

9.  Власов Владимир Владимирович Мастер ПО 2012 соответствие 2017 соответствие

10.  Григорьева Екатерина Николаевна Преподаватель    Апрель-май 2015 соответствие

    Тьютор    Сентябрь-октябрь

2015

соответствие

11.  Давыдова  Екатерина Владимировна Заведующий общежитием   Октябрь - ноябрь

2018

соответствие

12.  Дрёмина Анна Васильевна Педагог-библиотекарь   Сентябрь-октябрь

2016

соответствие

    Преподаватель    Сентябрь-октябрь

2016

соответствие

13.  Дружинин  Алексей Анатольевич Социальный педагог   Апрель-май 2016 соответствие

14.  Елизарова Людмила Анатольевна Преподаватель 21.05.2014 1 категория Апрель-май 2019 1 категория

15.  Еськова Ирина Павловна Преподаватель 30.11.2010 высшая Октябрь-ноябрь

2015

высшая

16.  Залялетдинова Нина Николаевна Преподаватель 30.11.2010 1 категория Октябрь-ноябрь
2015

1 категория Октябрь-ноябрь
2015

высшая

17.  Захарова Светлана Викторовна Методист 2013 1 категория 2018 1 категория

    Преподаватель 30.10.2009 1 категория Сентябрь-октябрь

2014

1 категория Сентябрь-октябрь

2014

высшая

18.  Зуев Николай Андреевич Мастер ПО 30.04.2014 Соответствие  Март-апрель 2019 соответствие

19.  Илларионова Наталья Борисовна Воспитатель 26.12. 2013 соответствие Ноябрь-декабрь

2018

соответствие

20.  Ишматова Надежда Владимировна Методист 2013 1 категория 2018 1 категория

    Преподаватель   Октябрь - ноябрь

2018

1 категория

21.  Карпова Алла Владимировна начальник отдела реализации основных

образовательных программ

09.04.2014 соответствие Февраль-март

2019

соответствие

    преподаватель  2013 1 категория 2018 1 категория

22.  Кипин Сергей Петрович Воспитатель общежития   Февраль-март

2015

соответствие

23.  Киселёва Елена Николаевна Преподаватель    Сентябрь-октябрь
2016

соотвествие

24.  Королёва Ольга Владимировна Преподаватель   Октябрь-ноябрь

2014

соответствие

    Тьютор    Сентябрь-октябрь
2015

соответствие

25.  Лобова Оксана Александровна Преподаватель   Сентябрь-октябрь

2019

соответствие

    Методист    Март-апрель 2015 соответствие

26.  Лунина Наталья Николаевна Преподаватель  27.12.2011 1 категория

 Ноябрь-декабрь
2016

1 категория

высшая  2015

    Директор  2012 Высшая  14.12.2014 высшая высшая  2014

27.  Маркелова Полина Павловна Начальник ИМР   Сентябрь-октябрь

2016

соответствие

28.  Махов Николай Борисович Мастер производственного обучения 2013 1 категория 2018 1 категория

29.  Мельников Николай Дмитриевич Преподаватель 22.12.2010 1 категория  Ноябрь-декабрь

2015

1 категория высшая  Ноябрь-декабрь

2015

30.  Меньков Евгений Валерьевич Мастер ПО 2013 соответствие 2018 соответствие первая Ноябрь-декабрь

2014

31.  Мисяков Андрей Николаевич Мастер производственного обучения 24.04.2012 1 категория 23.02.2017 1 категория

32.  Настенко Константин Николаевич Руководитель физического воспитания 26.03.2014 1 категория  Февраль-март

2019

1 категория

33.  Непомнящих Светлана Ивановна методист   Сентябрь-октябрь
2016

1 категория

34.  Охрименко  Елена  Александровна Педагог-организатор   Сентябрь-октябрь

2019

соответствие

35.  Пилипук Василий Александрович Мастер производственного обучения 29.01.2014 соответствие Ноябрь – декабрь
2019

соответствие первая Ноябрь-декабрь
2015

36.  Пилипук Александр Васильевич Мастер производственного обучения 07.05.2009 2 категория Октябрь-ноябрь

2014

соответствие

37.  Полякова Марина Валерьевна Преподаватель 2013 1 категория   2018 1 категория

38.  Пшеницына Татьяна Анатольевна Заместитель директора по учебной работе 2013 соответствие 2018 соответствие

    мастер ПО 30.11.2010 1 категория 29.09.2015 1 категория

39.  Романов Валентин Валентинович мастер ПО 2013 Высшая  2018 Высшая

40.  Савенкова  Ольга Владимировна методист   Сентябрь-октябрь

2016

1 категория

41.  Саранский Сергей Сергеевич Педагог дополнительного образования   Октябрь-ноябрь
2016

соответствие

42.  Сарапионов Олег Николаевич Мастер производственного обучения   Ноябрь-декабрь

2014

соответствие первая Ноябрь-декабрь

2014

43.  Семёнов Эдуард Фёдорович Преподаватель    Январь-февраль соответствие

2015

44.  Спиридонов Андрей Викторович Преподаватель-организатор ОБЖ 30.11.2010 1 категория 29.09.2015 1 категория высшая  2015

45.  Угрюмова Татьяна Егоровна Воспитатель 26.12. 2013 соответствие Ноябрь-декабрь

2018

соответствие

46.  Улыбина Наталья Геннадьевна Преподаватель 21.05.2014 1 категория Апрель-май  2019 первая

47.  Фёдоров  Евгений Анатольевич Воспитатель общежития 26.12. 2013 соответствие Ноябрь-декабрь
2018

соответствие

48.  Щелканова Татьяна Валентиновна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

2013 соответствие 2018 соответствие

    Руководитель  физического воспитания 26.03.2014 высшая Февраль-март
2019

высшая

49.  Шуваева Татьяна Николаевна Преподаватель  27.12.2011 1 категория 26.10.2016 1 категория

Приложение 4

к приказу директора

№         от  «    »       2014 г.

Список педагогических работников, у которых истекает срок действия

квалификационной категории в период с сентября 2014г. по май 2015 г.

ФИО

педагогического

работника

Должность Квалификационной

категория

Срок действия

Захарова

Светлана Викторовна

Преподаватель  I До 29.10.2014

Пилипук

Александр Васильевич

Мастер

производственного

обучения

II До 07.05.2014

(Приказ №187/к от

08.05.09)

Приложение 5

к приказу директора

№         от  «    »       2014 г.

Список педагогических работников, которым необходимо пройти аттестацию в

период с сентября 2014г. по май 2015 г.

в связи с истечением срока два года с начала назначения на должность

ФИО

педагогического

работника

Должность  Дата назначения на

должность

Адамович

Михаил

Людвигович

Преподаватель  01.09.2012

Королёва

Ольга

Владимировна

Преподаватель  18.05.2012

Григорьева

Екатерина

Николаевна

Преподаватель  01.09.2012

Богданова

Ольга

Александровна

Преподаватель  01.09.2012

Кипин

Сергей

Петрович

Воспитатель общежития 04.02.2013

Сарапионов

Олег

Николаевич

Преподаватель  16.01.2012

Семёнов

Эдуард

Фёдорович

Преподаватель  09.01.2013